69. Collateralibus non extantibus J. C. (99.) Conjugum (99.) de  
successio cortoborata est. per l.un. & seq. auth. præterea. C. unde vir &  
uxor. J. F. verò uxor marito non succedit. 2.f.8. §. 2. nec maritus u-  
xori. 1.f.15. 2.f.13. & 85. in tantum ut nec maritus habeat hypothe-  
cam (100.) pro doce promissâ præstandâ (de quâ J. C. l. un. §. 1.C.  
de rei uxor aft. sicuti nec uxori (101.) vel ratione donationis pro-  
ter nuptias. (de quâ N.97. c. 1. & 2.) vel paraphernalium à marito  
administratorum causâ. (l.f. §. sin aut. C. de p.aft. conv.) vel pro ali-  
mentis præstandis (Angel. in § fuerat. 29.n.11. de action.) vel deniq;  
pro doce restituenda §. 29.de aft. privilegium tacita hypotheca, aut  
ullum retentionis jus competit. 2.f.8. §. f. Myrl. 6. Obj. 45.

70. In totâ interim Germaniâ, in locis præsertim ubi Jus Sa- (102.) Vi-  
xon. viget, consuetudo invaluit. (102.) ut viduis superstitibus, do-  
cens dora-  
tem illatam repetere nolentibus, in illius compensationem, quo-  
lit. consti-  
tutur.  
tannis usurâ duplicata sextantes, vel certa, seu bonorum, seu redi-

tuum F. portio, quandiu castè & pudicè vixerint, à F. successoribus  
præstetur, quod Dotalitium seu Doarium gerit. em. Leibgeding /  
Leibzucht / seu Wittumb. vocatur. Andr. Kohl. decl. const. March. q.  
9.v.24. Dn. Richter. sett. 4. Rothsch. tr. d. dotal. art. 1.

*de fructibus  
ultimi anni  
ni.*

*I. C.*

71. De Fructibus autem ultimi anni J. C. (103.) quo cumque  
die aut mense usufructarius decedat, semper ejus hæredes quo-  
dam lucrantur. J. F. si ante Martium vel post Augustum decedat  
nullo successore idoneo in F. relieto, ad ceteros hæredes nullos  
fructus transfert. (104.) J. C. si uxor vel maritus moriatur fructus  
indistinctè omnes pro rata temporis dividuntur. arg. l. 7 ff. soluto  
matrim. usufructarius verò fructus naturales perceptos tantum,  
id est, quos vel ipse vel alius ejus nomine separavit, vel ab alio v.c. à  
fure decepti qui sunt. l. 12. §. 5. de usuf. quos tamen ipse b. f. pos-  
sedit. l. 13. §. 5. q. m. u. am. seu illi naturales sint in specie dicti, seu in-  
dustriales, ad hæredes transmittit. d. l. 13. ff. §. 37. l. de R.D. civiles  
item fructus pro rata temporis ad hæredem usufructuarij  
pertinent, licet dies solvendi vivente fructuario non venerit. l. 26.  
de usuf. arg. l. 8. cod. agrorum verò redditus qui certo anni tempore  
colliguntur, si à colono percepti fuerint, licet usufr. finitus sit ante  
tempus quo pensio debebatur. d. l. 58. J. F. si V. decedat post Kalen-  
das Martias usque ad Augustum inclusive, omnes fructus qui inter-  
im percipiuntur, ad heredes vel etiam uxorem ejus pertinent. 2.f.  
28. §. bis consequenter. 2.f. 8. & 45. & Aliud adhuc obtinet Jur. Sax.  
(105.) quod folius culturae rationem habet. quo cumque tempore  
usufructarius decedat. Landr. lib. 2. art. 58. was die Egge bestri-  
chen und die Hecke bedeckt hat. lib. 3. art. 76. vers. stirbet aber die  
Fr. Nov. Conf. El. Aug 32. §. nach Sachsen Leth. quod ex æquitate  
in praxi servandum. Rosenth. de F.C. 10. concl. 42.

*I. S.*

*G*

*in Praxi.*

*de meliora  
tionibus.*

72. Prater fructus & reliqua meliorationes quæ sumptibus  
V. factæ sunt, (106.) ad ejus heredes pertinent (non attentā Reg.  
J. C. quicquid plantatur, seritur, vel in edificatur, omne solo cedit  
&c. §. 30. & seqq. 1. de R.D.) & D. aut solvat premium, aut patiatur auf-  
ferri. 2.f. 28. §. si V. quod est contra L. 12. tabb. l. 1. detig. jnnct.

73. Fiscus denique qui (107.) bona allodialia vacanta aut  
publicata occupat, t.t. C. de bon. vac. ar. in F. non succedit, sed per D.  
excluditur. 1.f. 13. §. ersi. id quod DD propter Juri's & rationis identi-  
tatem ad V. vice versa extendunt, arg. 2.f. 26. vers. Domino. & sin-  
gulare

gulare est, quod iure noviss. bannitorum bona FF. Domino F. relinquuntur, fructus tamen victori tradantur, quamdiu prolerptio durat. Ord. Cam. p. 2. r. 9. §. 1. vers. so bald.

74 De ipso aditionis actu hoc tenendum est, quod filius, et de aditione si non minus atque ceteri agnati, jure quasi proprio & singulari in <sup>no ipse.</sup>

F. succedit, 1. f. 14. §. 1. ideoque repudiata hereditate paternâ, F. tanquam rem singularem bene retinere posset, hispectes J. C. (108.) l. 87. & 89. delegat. 1. utrumque tamen vel repudiare, vel retinere debere, decisum est. J. F. 2. f. 45. & 51. §. 4. & in honorem patris (sine cuius interventu ad successionem F. planè aspirare non potuisse) citra (109.) beneficium l. f. C. de jure delib. Creditoribus paternis satisfacere tenetur. Cothm. vol. 2. consil. 75. n. 34. quod tamen de J. Sax. non ita servatur. Consil. Elect. p. 2. c. 47. Eorgaw. Aufschreib. iir. welcher gestalt die Agnaten. § schen/ordnen.

75. Et hac demum ratione liberi & agnati in F. non regali (110.) & qualiter succedunt. 1. f. 1. §. 1. in f. etiam si in reliquis bonis <sup>successio</sup> <sup>f. in par-</sup> inaequaliter instituti, prateriti vel planè exhereditati fuerint, arg. 1. les. res aqua- f. 8. p. ita ut post 30. (quo J. C. (111.) familia erit. judicium sub- movetur. l. 7. C. de pet. her. junct. l. 3. C. de præst. 30. ann.) ad 40. usque annum de iniquâ divisione agi possit. 2. f. 58. §. 2. nec obstat. Reg. J. C. neminem pro parte intestatum decidere posse. l. 7. de R. I. cum sint bona diversissimæ naturæ & quæ optimè separari queunt. V. Berlich. decis. 49. dummodo in Dominum antea non deliquerint, quod (112.) J. C. tanquam in tertium commissum nullibi quidem attenditur, J. F. autem indignus est filius successione F. ob feloniam commissam vivo patre. 2. f. 51. §. 1. nisi à patre ad dominum reductus cum placarit. 2. f. 55. §. 2.

76. In dividenda hereditate, heredes si dissentiant, (113.) J. d'isis quo C. judices suum interponunt officium. §. 4. 1. de offic. judicis. t. t. fam. modo insi- ercisc. Hodiè vero ex generali quadam consuetudine, frater major bonâ fide & ex aequo facit divisionem, minor vero optionis & ele- ctionis prærogativam habet. Gail. 2. O. 116. Myns. 4. O. 37. Guido Pap. quæst. 280.

77. In Regalibus verò (114.) quod peculiare hîc est) divisio F. Regal. per Fiducia, est prohibita 2. f. 55. §. 1. vers. præterea & primogenitus in non alvid. successione prefetur. A. B. c. 23. Gregor. Tholos. lib. 7. de Rep. Old-

C 3 rad. de

RIED  
ERS.  
ALIE

*Bed Apennagium  
magnum  
constitui-  
tur.*

*hodiè non  
nisi ubi jas  
Primog. ob-  
tinet.*

*Reno&atio  
In&ef*

rad. de ponte *Ictus*, consi. 237. & reliquis fratribus Apennagium a-  
liquod constituitur. quæ saluberrima constitutio in desuetudinera  
iterum abit, hodieque Feuda etiam regalia, ( solis Electoratibus  
exceptis) nisi pacto aliquo ius Primogeniturae introducatur sit, cum  
maximo familiarum decremento, in infinitum dividuntur.

78. Successionis consequens est investiturae solennis renova-  
tio; quæ ex singulari hujus contractus F. natura, (115.) quoties al-  
terius D. seu V. persona mutatur, in veri Domini atque Dominij  
recognitionem, intra annum & diem ( secundum mores Longo-  
bardum, (116.) & ad modum Saxonicae locutionis *Jahr und Tag*)  
civiliter computatum, ut mensem contineat & 6. septimanas cum  
3. diebus 1.f.22. *Landr. lib. I. art. 28. ubi gl. Ehenr. c. 22. & 25.* sub  
metu feloniarum, debito modo & nullâ præviâ citatione, suâ sponte  
petenda est. 2.f.24.p.40.p. originis rationem optimè adæquatam  
ex primâ Feudorum naturâ doctissimè (ut omnia) deducit Cl. Dn.  
Struv. *Synt. I.F.c 10.apb.1.n. 2.*

79. Infantia interim & pupillaris ætas ( quam in foemini  
quoque, si F. sit Foemina; ultra 12. (117.) ætatis annum. p. I. quib. mod.  
tut. fin. ex favore quodam & T. 2.f. 55. p. vers. f. generalitate, ad 14.  
usque DD. extendi volunt Rosenth. c. 6. t. 71.) ipso jure tutâ est,  
ideoque doli capacitas (117.) ei non nocet. d.t. J. verd C. malitia in  
aliis ætate justâ repræsentat & supplet arg. l. 3.C. si minor se maj. dix.  
Major autem decem & quatuor annis, si Iæsus sit, J. C. (118.) ante-  
quam 25. annum compleverit, per restitutionem ei succurritur. t.t.  
de minor. quibus Rosenth. d.c. 6.c. 70. insuper addidit quadrienni-  
um illud, intra quod, major factus restitutionem petere solebat. l.f.  
C. de temp. in int. refl. ita ut hoc casu minor ad 29. usque annum re-  
stituatur.

*F. Effectus  
reales.*

80. Inter alios porrò F. Effectus, primarius & rem ipsam  
afficiens est illé, quod V. simul ac investitutis est, Dominium rei  
F. consequatur, non quidem directum, hoc enim penes D. mane-  
re debet 2.f.23.inf. sed utile aut quasi dominium tale (119.) ut tan-  
quam Dominus à quolibet posseffore, etiam ipso Domino propri-  
tatis, sibi quasi vindicare possit. 2.f.23. & 8. §.f. quæ vindicatio ali-  
as Dominii, effectus principalis dicitur. l. 23. de R. V. adeoque po-  
tentiori jure possidet, quam J. C. usūfructuarius ullus facere po-  
test.

test. parum enim abest, quin (120.) contra disposit. l. 5. §. f. *Commo-*  
*dat.* duo simul in solidum Domini quodammodo esse videantur.

81. Quo jure prater fructus accessiones & omne incremen- *fructus &*  
tum, non latens solum (121.) sicut in nudo usufructu allodiali. l. 9. §. *occeſſion.*

4. de usufr. verum incrementum quoque apparens, ad fidelem per-  
tinet Jure Feudip. t. 1. f. 4. §. 5. qui general. quinimodo. (122.) Thesau- *de Thēſ.*  
rus à V. in fundo F. inventus, de conservetudine, ei soli acquiritur,  
ab alio inventus inter V. & inventorem dividitur *atteſtant.* *Praef.*

Niel. D. F. II. th. 6. lit. f. Rosenth. c. 5. concl. 93. quos sequitur Dn. Carpz.  
in I. F. p. 2. c. 53. def. 6. n. 8. J. Communi inter Dominum & invento-  
rem alias dividendus. l. un. C de theſ. 40. l. 63. ff. de A. R. D.

82. Et præterea nostri Valvafores Regni, ex quo majestatica *de jure col-*  
pleraque accepere, jure collectandi (quod (123.) terrarum dominis *lettand.*  
olim erat prohibitum l. pen §. 1. C. de agr. & censi. & t. t. C. merufica,  
ad illa obsequia.) in hiis territoriis utuntur, & suos Valvafinos (qui  
plerumque sunt subditi, ad dotandas filias adiungunt. Myns. 4. O. 70.  
& 5. O. 21. ubi hoc ad nobiles familias hodie extendi notat. Koppen.  
decis. 32.

83. Nec vero usufructus ille F. personalis est (124) & cum  
V. (sicuti in usufructuario allodiali §. 3. l. de usufr.) extinguitur; sed  
per ea que sup. apb. 53. & seqq. dicere anteverti, ad reliquos Successores  
idoneos transfertur, ideoq; ad cautionem usufructuariam (125) de bo-  
ni viri arbitratu utendo & restituendo (que alias nec testamento re-  
mitti potest. t. t. usufructuar. quemadmod. cap. l. 1. C. eod.) possessor F.  
nullus tenetur. Rosenth. miscellan. in aug. concl. f.

84. Dominus interim fideli suo perpetua evictio nomine *de Evictione*  
est obstrictus. 2. f. 8. & 25. quod cui mirum videri non debet idem *ne.*  
quod F. sit beneficium. 2. f. 23. (126) Donator vero nulla evictione  
teneatur. l. 2. C. de evict. l. 18. §. f. de donat. est enim F. species benefi-  
cii talis quod per modum contractus conceditur, & contrahentes  
se ad naturam illius invicem adstringunt, ita ut tantum absit ut  
donator hic, etiā si postea liberos suscepere, (127) (beneficio l. 8. C. de  
revoc. donat. quam copiose interpr. Tiraquel.) largitiones suas revoca-  
re possit, ut & re evicta, non ad interesse (128) sed ad F. aliud ejus-  
dem estimationis, vel ad pretium F. evicti in F. aliud erogandum,  
præcisè teneatur. 2. f. 8. & 25. quod mirabile est, & contra dispo-  
nit. J.

FRIED  
ERS.  
ALIE

sit. J.C.7. de evict. speciem pro specie praestari; saltim ut utriusque,  
D. & V. iura manerent integra.

*de alienat.*

85. Alia different. valde notabilis inde elicetur (129) quod a lias domini effectus palmarius in liberâ disponendi facultate consistat, & quamvis hac potestas sit restrictior directum tamen dominium maximè consistit adhuc in iure nude proprietatis & facultate alienandi. & res (130) cuiusquis commercium non habet, & quæ sole alias alienari non possunt per universitatem ad alios transiunt. l. 62. de A. R.D. præsertim (131) si casus necessitatibus accedit, qui in alienationis prohibitione regulariter exceptus censemur. *& oppigno rati.* l. 38. p. 5 de legat. 3. ad minimum (132) pignori dari possunt. arg. l. 71. & ibi Gothof. in not. lit. K. de pign. Coler. proces. execut. p. I. c. 10. n. 188. & seqq.

86. Feuda tantum per omnia excepta sunt, quæ nec (129) Dominus, 2. f. 55. §. 1. in f. nec (130) Vafallus, seu ex parte seu in totum, titulo neq; universali, neq; particulari. 2. f. 26. §. in generali (131) ne pro animâ quidem 2. f. 9. (ex phrasî antiquâ pontificiorum) citra feloniam delictum & privationis metum alienare, vel (132) alteri oppignorare potest per Edict. general. 2. f. 34. 52. 55. ita ut tertius interveniens qui rem hanc alienam emit (quod J.C. (133) est licitum. l. 28 de contrah. empt.) precio mulctetur, si sciens fecerit d. t. 2. f. 55.

(143.) de 87. Ideoque nec mulieri (134) si F. possideat, marito illud in dotem dare licet. Rosenth. de F. c. 9. c. 9. ratio habetur datione. in l. 11. C. de pact. quia ita quodammodo venditum videtur.

88. Feudum autem licet (h.e. Domini, & certò respectu agnatorum etiam consensu, aut statuto vel consuetudine permittente) alienatum, non tantum post mortem ejus qui alienavit iure Revocandi, verum adhuc illo vivo justo tempore & debito modo iure ~~oppigno~~ retractatur 2. f. 26. §. 5. vers. Titius. 9. §. 1. quod J.C. (135) ex levi admodum ratione l. 14. C. de contrah. empt. abrogatum cum esset, tanquam juti divino, Lev. 25 vers. 25. æquitati, & publica utilitati magis conveniens, Frid. Imp. Constitut. sua s.f. 13. denud restauravit, hoc dieque vel ipsis liberis (136) qui alias ad facti paterni præstationem magis adiunguntur l. 38. p. de V.O. l. 14. C. de R.V. iure competit. Gail. 2. O. 19. Magn. Du. Reink. p. m. tract. de retract. consangu. excepto de sub in- fend.

pro ubique casu subinfeudationis. 2. f. 3. §. 1. qui (136) singularis est,  
ideoq; morientibus haiclientiam adimi 1. f. 8. inhumanum videri  
non debet: contra §. un. I de leg. fuf. can. tol.

89. Præstationum Personalium præcipua & præter dispositio. *Effectus personal.*  
tionem J. C. in FF. (137) introducta ea est; quod uterque & D. & *Fidelit.*  
V. ad mutuam fidelitatem invicem sint obstricti, ille simpliciter, hic  
vero interventu jurisjurandi. 2. f. 6. vers. f. & p. ideoque amici &  
conjuges vocantur. 2. f. 58. inf. pr.

90. Et præterea V. ex obligatione illâ & fidelitatis Lege non  
tantum ad obsequium & reverentiam tenetur; verum Domino  
suo assistere quoque cogitur, contra quemvis (Imperatore & anti-  
quiore Domino excepto 2 f. 55. §. f.) etiam (138) adversus Patrem *servitiam militar.*  
(Cujus persona in aliis sancta & honesta videri debet. l. i. & 9. de ob-  
seq. parent. præst. nec ullo luciu J. R. dignus censetur qui contra pa-  
trem suppetias culit. l. 35. dereligos.) & Patriâ (139) denique ipsam; cui  
alias bellum qui infert, pro transfugâ habetur. l. 19. §. 7. de captiv.  
& postlim. revers. ratio est: quod Domino suo tantum assistat in cau-  
sa justâ. 2. f. 28. p. & si velit, per substitutum. 2. f. 55. §. 1. (140) contra  
l. 60. C. de decur. & ib. gl. quibus servitiis militaribus hodiè (141.) & autica.  
aulica seu ludicra accedunt (germ. zu Schimpfund Ernst) Cons.  
Dn. D. Eichel. Iulia Acad. Antecess. celib. Patron. & Precept. venerand.  
in Prel. Pub. Pandelt.

91. Et quamvis nemo possessionis sue titulum extrajudicia-  
liter edere teneatur, (142.) tamen V. Domino petenti res feudales  
earumque confinia com monstrar e, & Investitura instrumentum  
edere astrictus est. gl. in §. f. 2. f. 55. Vultej. l. 2. c. 3. n. 18.

92. Libertas interim non postrema est, quod V. feendum, eti- (143.) de  
am conditionatum & ob certa servitia collatum, modo tempestive *P. refusat.*  
id faciat, pro lubitu, vel invito Domino, refutare possit. 2. f. 38. li-  
cet (143.) in aliis obligationes mutuo consensu contractæ observa-  
tionis necessitatem inducant l. 5. C. de O. & A. & non nisi utriusq;  
contrariâ voluntate dissolvantur. §. f. 1. quib. mod. tollit. oblig. l. 35. de  
R. l. Ratio diversitatis in jure Vasalli posita est, cui liberè renunci-  
are potest.

93. Hæcigit F. abdicatio modus amittendi voluntarius *Modi F. 2-*  
est talis, ut & hæres, qui J. C. (144.) ex promissionibus defuncti *mitrendi.*  
D. juratis.

REED  
ERS  
ALIE

juratis N. 48. c. 1. & non juratis tenetur. t. t. C. ut act. ab her. inc. præ defuncti Vafallagio nil obstante, F. liberè repudiet.

94. Inviti verò desinunt esse milites seculi, qui religionis ingressu milites Christi fieri, 2 f. 21. sequit suaque Deo dicare, auth. Ingresi C. de SS. Eccles. & peritiam atque disceptationibus forensibus planè abstinere debebant, l. 41. C. de Episc. & Cler. l. 23. C. de testam. hodieque rerum forensium maximè sunt periti, & feuda possident opulentissima. Bellarm. in libr. controversi. Ecclesiast. Dn. Struv. Synt. I. F. c. 9. aph. 9.

*de Felonia*

95. Omnia frequentissima amissionis causa, est æxergia & culpa V. vel D. 2. f. 26. §. antep. (vel in certis casibus (146.) horum etiam liberorum 2. f. 55. §. 2. vel parentum. 2. f. 26. §. si Vasallus. contra l. 26. ff. de pænis l. 11. & 38. de R. I.) quæ Longobar. Felonia vocatur. e. c. (147.) si D. aut V. prædium F. alienaverit. sup. 9. 86. (quod J. C. delictum nequitiam est dicendum, l. 21. C. mandati.) item si patricidium commiserit, 2 f. 26. §. f. alter alterum cœurbitaverit i. e. cum uxore ejus vel concubere se exercuerit, cum ea turpiter luserit, aut præter gentis consuetudinem, & honestas affectionis rationem, luxuriosè osculatus fuerit 1. f. 5. p. Sonsb. p. 12. n. 24. vel aliud quid commiserit, quod J. C. (148.) vel graviorem, vel (149) mitiorem, vel (150) pœnam omnino nullam metet, hic vero delinquenti privationem, & innocentia adjudicationem simpliciter importat.

*de Atro-  
ribus*

96. Quæ adjudicatio Judicis sententiam requirit 1. f. 21. p. 22. §. f. ideoque quod restat, in comparatione Judicij atque processus absolvetur, & primo omnium ad actiones competentes respiciendum est. Quæ J. C. (151.) in simplum ad quadruplum usq; concipiuntur. §. 21. I. de aet. J. F. ultra simplum nulla extenditur. J. C. (152.) quædam civiles sunt, quædam criminales J. F. tantum civiles quæ pro negotiorum diversitate diverse competunt.

*Ex nudo  
patio con-  
dit. ex mor.  
(154.)  
Beneficiar.*

97. Vel ad F. per pactum nudum promissum & obligatoriæ saltem constitutum, obtinendum (153.) vocatur conditio ex moribus. sup. 9. 34. & propriè feudalis non est. vel (154.) instituitur ad F. per abusivam investituram jam constituti, possessionem adipiscendam, actio Beneficiaria, quæ merè feudalis est Romanis incognita Oldendorp. claf. 5. act. 18.

98. Pro

98. Pro F. antiquo eiusque possessione obtinendā ,Here-  
ditatis petatio,(155.) & benefic.(156) *l.f.C.de Edict. Div. Hadr.tol-*  
*lendo.* regulariter non competit, nisi in F. hereditario. Wesenb.  
parat. de petit. hered. n. 11. & spoljatus si fuerit V.(157.) quia actionem  
famosam contra D. instituere non debet, arg. 2. f. 6. 7. & 22. §. si vero.  
ibique DD. in praxi servatur , ut ad exemplum liberti , interdicti  
unde vi duritem, que apparet ex l. 1. §. 43. de vi & viarm. l. 2. de ob-  
seq. à libert. præst. in factum actionis lenitatem molliat, quandoquidē  
per illam idem consequi potest. V. Wesenb. de F.G. 10. n. 15. & ib. alleg.  
*de interd.*

99. Reliqua autem interdicta non tantum successivè (158)  
vel etiam alternativè jungi possunt. Sicuti J.C.l. 3. C.de interdict. l. 13.  
C.de R. V. ita (159) ut semper coepit causa proprietatis ad finem per-  
ducenda sit, arg. auth qui semel. C. quom. & quand judex sent.

100. Verūm J. Can. c.3. 4. 5. 6. de caus. possess. & proprietat. in-  
troductionum est & in foro obtinet, ut (158) adipiscenda vel recupe-  
randae possessionis interdictum cum rei Vindicatione simultaneè  
cumulari possit, forinul. cumul. petit. cum interd. recuperand. ht. Col-  
ler. add. c.3. n. 39. & ad l. 5. n. 37. 47. & seqq. Menoch. ret. 3. n. 512. &  
(159) reliquo petitorio, si videat actorse deficere in dominii broba-  
tione, ante conclusionem in causā, ad possessorium configere po-  
test. d.c. 5. Hartm. Hartman. l. 2. t. 45 Obs. 5. n. 15. Wurms. l. 46. O. 6. n. 8.

101. Pertinet huc quoque (160) beneficium Canon. redint-  
grada 3. q. 1. & (161) novissimæ Imperii Confitt. de litigiosâ posses-  
sione, Arrestis, & pignorationibus, quarum vigore, ad coercendam  
iniquam turbationem & detentionem, Vasallis immediatis, per  
mandata SC. contra dominos & alios de relaxando & restituendo,  
salutariter succurritur. verba sunt Cl. Dn. Schnobel. D.F. ult. th. 10.

102. Ob denegationem promillorum servitorum Domino per-  
sonalis actio competit, quam (162) Inglati appellant Rutland p. 3. d. sonal In-  
3. c. 19. n. 5. & cum actione causā datā, causā non secutā, coincidit. l.f. grati.

21. p. & si qualia ex cōsuetudine vel Legi cōditiones competunt,  
inter quas & illa est (163) ex jure ἀποτελεσμάτων quae descendit. V. s. ap. b. ex j. 4. 2. 2.  
88. A. cōtionibus Ptajudicialebus , quae in §. 13. l. de act. fundatae sunt  
(164) & personæ statum maximè concernunt, ad quem conditio &  
qualitas V. referri non debet, in F. locum esse constanter negatur.  
Sicuti nec Reconventio (165) quae J. C. sedem habet in l. 14. auth. &

D 2. conf-  
e 14

FRIED  
VERS.  
ALIE

consequenter. C. de sentent. & interlocut. in Judicio F. sibi locum vendicare potest.

(166.) de  
Fori compo-  
zent.

103. Cum enim ante CC. annos, in allodialibus plerisque ad R. LL. mores magis magisque componi inciperent, ut quisquis vel ratione (166.) domicili. l.2. §. 3. &c. 6. de judic. vel ex contractu. l.19. §. 1. & 2. eod. vel ratione rei sitae. l.38. cod. l.I.C. ubi in rem ait. judicis ordinarii loci jurisdictioni in civilibus obnoxius fieret; negotiis FF. vel ex F. natura dependentibus & ex J. F. determinandis, more antiquissimo & laudatissimo parium arbitrium remansit. Cl. Dn. Conring. in prel. ad Lamp.

104. Et hodiendum, quoties inter D. & V. de F. non Regali contentio oritur, per solos Convallos lis dirimitur, qui si plures sint, ut difficulter in unum cogi possint, non tota curia judicat (167) id quod volunt J. R. l.39. de re jud. sed, nelite protrahantur, ab utroque litigante certi eliguntur. 2. f. 16. 20. p. Imperatoris verò & Principum, imperialia jura habentium, praeципuum est, quod (168) (Spretā. l.un. C. ne quis in sua caus. jud.) in propriā causā jus dicere possint per se, seu per officiales à se deputatos. Amed. à Pont. trax. quis sit judex in caus. F.

105. Si autem inter pares duos de aliquo beneficio controversia sit, Dominus unā cum paribus ordinarius & competens judex exsistit. 2.f.55. §. 2. vers. præterea 1.f. 18. & illud. Judicium parium Camera Spirensis in nostro Imperio representat, ideoque Vasalli immediate Imperio subjecti ubi de F. regali inter se litigant, in primā statim instantiā (privilegium enim Austregarum in causis FF. cessat. Ord. Cam. p. 2.t. 2.4. & seqq.) eō remittuntur. Ord. Cam. p. 1.c. 4.5.6.7.p.2.t.6. Gail. 1.O.1.m. 5.4. quæ alteratio si ad alterutrius privationem tendat, coram solo Imperatore vel Rege Romanorum, & quod ab eo solo dependet, Judicio Aulico, causa decidatur. 1.f. 18. p. 2.f. 34. p. Ord. Cam. p. 2.t. 7. capitt. Imp. art. 24. non à viciariis, ut quenquam investiant. A.B.t.5. multo minus à vaticano preffile, qui impudenter olim hoc jus sibi arrogare non erubuit. c.un. Extrav. Ioh. XXII. ne sede vacante.

106. Quoad personas judicantes in judicio parium nulla habetur ratio Sexus, conditionis aut dignitatis. per tt. ante allegg. general. Fachin. 7. controvers. 102. alias (169.) fœminæ. l.2. p. de R. I. l.12. §. 2. de

§.2, de judic. &c (170.) Clerici prorsus excluderentur; l. 41. C. de Ep. & Cler. privatus autem (171.) privatorum quasi paetis judex constitui non posset; l. 3, C. de jurid. omn. jud.

107. In litigantibus etiam cessant privilegia, quia alias (172) Clericis. N. 123. c. 8. & 21. l. 13. & 29 de episc. audient. (173.) militibus l. 6. C. de jurid. omn. jud. l. f. C. de re milit. (174.) miserabilibus & sumilibus personis competitunt. l. un. C. qu. Imper. int. pupil. & vid. ita ut (175.) prorogatio & (176.) compromissio (quaे litigant.) J. C. permisla est. l. 1. 2. & 74. §. 1. de judic.) nullius sit prejudicij & sententia ipso iure nulla. gl. 2. f. 55. §. f. alias non temere quis repetiretur, qui tam largè sua prædia alteri in beneficium concederer.

108. Suspectis (177.) non ex auth. si vero C. de judic. loci Episcopus, vel alius adjungitur, sed liberè recusati possunt, & juxta observationem Cameræ, ordinatus judex loci, judicis Feudalis superioris, defectum supplet. Rosenth. c. 12. c. 4. n. 46. & 63.

109. Ordo & modus procedendi in multis diversis & spe- de Processu.  
cialis est. nam quoad Citationem: J. C. (178) Personæ, quibus (178.) de ob præstitum beneficium reverentia debetur (qualis utique Domini- citas.  
nus F. est. 2. f. 22.) sine venia impetratione, in jus vocari non poterant l. 13. de in Ima voc. in judicio a. F. non debet esse locus hisce am. bagibagib Clar. recept. sent. §. Fend. q. 25. J. C. (179.) Citatio una (179.) jedi- peremptoria pro omnibus nonnunquam sufficit. l. 72. de judic. J. F. d'ali. verò præcisè trina & distincta requiritur 2. f. 22. nisi primâ statim vice, quod comparere nolit, contumaciter se se declaraverit. c. 6. de sent. excom. in 6. c. 1 X. de dolo & cont. J. C. (180.) singula non minus X. l. 69. de judic. vel secund. jus Noviss. N. 112. c. 3. XXX dierum spa- tio distinctæ erant. J. F. dies etiam VII sufficere possunt. 2. f. 22. J. C. (181.) edictalis citationis primum & necessarium requisitum commissio sive iussus Magistratus, competentis judicis directo; in- competentis per literas rogatorias in subsidium, N. 25. c. 6. l. 1. §. 2. de requir. reis, add Marant. specul. aur. c. de citat. n. 51. I. F. immediate citatur qui sub alio Principe degit longè distito. contral. f. ff. de ju- risd.

110 Quoad iutamentum calumnia, J. C. (182) in omni causâ (182.) de juram. ca- & articulo, tam generale quam speciale, l. 34. §. 4. de jurej. non tan- luma.

RIED  
ERS.  
ALLE

(183.) ab ipso judice exigitur, de justitiâ aquabiliter administranda l. 14. C. de judic. ita ut nec remitti ei possit, V. Anton. del Re Tiburt. eleg. tr. de jur. cal. J. F. reverentia Vasallinon patitur, ut tam fons iste de D. integritate & fide suspicetur. nec D. quod à se exigit nolit, à V. exigere potest, per naturam correlat. 2 §. 33 §. 1. 6. versff. & pares curiae juramento fidelitatis, quod recitat. t. 2. f. 6. & 7. jam ante sunt obstricti, ut ad singulas causas, novum superaddere non sit necessarium. 2. f. 55. §. 2. inf. & 16. inf. quamvis in terris Sax. contrarium obtineat iuxta Coler. deis. 294. n. 3. add. Rittersh. part. F. 2. c. 9. q. 10.

de Probat.  
(184.) per  
sestes.

III. Quoad Probationem. Jur. Civ. (184) per quosvis fide dignos fit probatio, etiamsi sint feminæ, l. 18. de Testib. J. F. mulier non admittitur, 2. f. 32. versff. quia (185.) non extranei, sed, si haberit possint, & de probatione F. novi vel secularis agatur, 2 f. 32. pr. 58. §. quod a. §. seq. in f. ubiratio, soli pares curiae, (qui regulariter tantum masculi sunt) in testimonium vocantur, J.C. (186) extra materiam ultimarum voluntatum 2. testes regulariter sufficiunt. l. 12. de test. J.F. ad probandam feloniam s' omni exceptione maiores requiruntur, 2. f. 57. dicunt verò Interpp. contraria consuetud. hodiè non observari. Car. Molin. in consuet. Parif. tit. de mater. F. §. 6. n. 66. Borch. de F. c. 10. d. 42. vers. sed hoc.

(187.) per  
Instr.

112. J.C. (187) in publ. Instrumentis ad muniendam eorum fidem, testium subscriptio nulla requiritur. N. 47. c. 1. N. 73, Salic. post al. in l. 16. n. 3. C. de fid. instr. J.F. Instrum. in vestiture parium subscriptio correboratur. 2. f. 32. hodiè etiam sine subscriptione probare vult. Schneid. p. 4. epis. F. n. 29. Paul. Christin. vol. 6. dec. cur. belg. 86. 88. 89. J.C. (188) Litigatior ex domo adversarii documenta regulariter non accipit. l. 41. c. de edend ex naturâ F. est ut Vasallus contra leplum Domino suo instrumenta edere teneatur.

113. J.C. (189) actore non probante reus absolvitur. l. 23. C. de probat. l. 4. C. de edendo. J. F. et si actor nil probasset, reus nihilominus cum id ut plurimum sacramentalibus se purgare cogebatur. l. f. 4. §. cum. a. in f. J.C. (190) tale juramentum de alterius facto iniquum vocatur. l. 11. §. 2. de act. rcr. amot. & inter alios prestitum aliis non nocet. l. 1. p. si mulier ventr. nom. in possess. mit. ideoque apud moratores gentes vel nunquam vel rato approbatum fuit, quicquid